
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656517214605335 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 9 de agosto de 2022, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 22792/2022.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 22792/2022.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 23462/2022.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS 
CAUTELARES 46/2022 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 46/2022 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

4.- 23536/2022.- PERSONACIÓN EN E.R. 352/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: M.A./A.L./B.B.)

5.- 15527/2022.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 
221/2022 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA

6.- 23230/2022.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 92/2022 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 19357/2022.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 97/2022 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8.- 23113/2022.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 469/2022 DE LA 
SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656517214605335 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.- 23903/2022.- PERSONACIÓN EN D.P 465/2021 DEL JUZGADO DE 1ª INSTANCIA E 
INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA (D. KAMAL AMESRI BENALI, D. ALÍ ABOUAZZA ALÍ, Dª. 
SONIA MOHAMED CHAID, D. ASMAH AL-LAL ATABA, Dª. LUCÍA TAFALLA TORMO, Dª. SARA 
HEREDIA FERNÁNDEZ, Dª. NOURA MANSSOURI, D. TAOUFIK EL MOUSATI, D. AHMED EL 
AASRAOUI ABDESELAM Y D. WALID RAJIA).

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

10.- 13537/2022.- CORREGIR 2 ERRORES ADVERTIDOS EN LA RPT DE 2021 (BOME 
NÚMERO 5927, DE 4 DE ENERO DE 2022)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y COMERCIO

11.- 19754/2022.- MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, CON OBJETO DE TRAMITAR LAS BASES REGULADORAS 
Y POSTERIOR CONVOCATORIA DE AYUDAS EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA DE SUBVENCIONES AL MANTENIMIENTO Y A LA CREACIÓN DE NUEVO 
EMPLEO EN EMPRESAS MELILLENSES DURANTE LA CRISIS ECONÓMICA DERIVADA DEL 
COVID 19 (LINEA 8)

12.- 23760/2022.- MODIFICACION DEL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA CON INCLUSION DE BASES REGULADORASDE AYUDAS 
DEL PROGRAMA DE INTEGRACIÓN LABORAL DE DESEMPLEADOS EN EMPRESAS 
MELILLENSES

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPORTE

13.- 21810/2022.- CONVENIO PARA UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA, INCLUIDA EN LOS 
PRESUPUESTOS DE LA CAM DE 2022, PARA REHABILITACIÓN INTERIOR DE LA IGLESIA 
CASTRENSE DE MELILLA

14.- 4034/2019.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE LA AUTORIZACIÓN DE USO EXCEPCIONAL DE 
SUELO RURAL (NO URBANIZABLE), PARA USO INDUSTRIAL, EN CONCRETO PARA UNA 
INSTALACIÓN DE AGLOMERADO ASFÁLTICO Y PREFABRICADOS DE HORMIGÓN, 
CONCEDIDA POR EL PLENO EN SESIÓN DE 16/01/2009. LA AMPLIACIÓN ES POR DIEZ 
AÑOS MÁS, HASTA EL 15/01/2029.

15.- 22979/2022.- COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA EN LA UNIDAD DE 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656517214605335 en https://sede.melilla.es/validacion 

EJECUCIÓN U.A-42 “GABRIEL DE MORALES” EN CALLE IBAÑEZ MARÍN, S/N. SE SOLICITA 
APROBACIÓN POR PARTE DEL CONSEJO, AL SUPERAR EL 1.000.000,00€

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

16.- 3874/2022.- SUBVENCION DIRECTA NOMINATIVA A ESCUELA DE ARTE MIGUEL 
MARMOLEJO PARA FUNCIONAMIENTO AÑO 2022

17.- 16317/2022.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA FUNDACIÓN EUROÁRABE DE ALTOS ESTUDIOS PARA EL AÑO 2022

18.- 3881/2022.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2022 A CONFEDERACIÓN 
NACIONAL DE MUJERES EN IGUALDAD PARA PROGRAMA “MANTENIMIENTO DE CASA DE 
ACOGIDA PARA MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO” 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD PÚBLICA 
Y BIENESTAR ANIMAL

19.- 10083/2022.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS 
SOCIALES. SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL Y LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL 
CANCER (JUNTA PROVINCIAL DE MELILLA), PARA LA REALIZACIÓN DE LOS DIVERSOS 
PROGRAMAS REALIZADOS POR LA AECC, EN LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

20.- 24114/2022.-  PROPUESTA DE LA CONSEJERA DEL MENOR Y LA FAMILIA PARA LA 
APROBACIÓN EN SU CASO POR EL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA MODIFICACIÓN DEL PLAN 
ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2020-2022.

21.- 24290/2022.- DESIGNACIÓN DE HABILITADO DE CAJA FIJA DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DEL MAYOR Y RELACIONES VECINALES. NOMBRAMIENTO DE LA NUEVA 
HABILITADA Y CESE DEL ANTERIOR HABILITADO DE CAJA FIJA DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DEL MAYOR Y RELACIONES VECINALES.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14165656517214605335 en https://sede.melilla.es/validacion 

Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
8 de agosto de 2022

C.S.V.:14165656517214605335

El Presidente


		2022-08-08T14:22:53+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



